

Best Energy A/S
Morsbøl Skolevej 33, 7200 Grindsted

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2015

CVR-nr. 32 36 10 64

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2016.

Brian Majlund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Best Energy A/S
Morsbøl Skolevej 33
7200 Grindsted

Telefon: 76720076
Hjemmeside: www.bestenergy.dk

CVR-nr.: 32 36 10 64
Stiftet: 7. august 2009
Hjemsted: Billund
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
7. regnskabsår

Bestyrelse

Finn Allan Stubkjær Pedersen, Vasevej 19B, 2840 Holte, formand
Martin Stubkjær Ottosen, Nørrebrogade 221, 3 th. 2200 Kbh. N
Mikkel Keller Stubkjær, Udsigten 17, 8654 Bryrup
Bent Stubkjær Pedersen, Morsbøl Skolevej 33, 7200 Grindsted

Direktion

Bent Stubkjær Pedersen, Morsbøl Skolevej 33, 7200 Grindsted

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hedemarken 23
7200 Grindsted

Bankforbindelse

Den jyske Sparekasse, Borgergade 3, 7200 Grindsted

Modervirksomhed

Best Energy Holding ApS
Morsbøl Skolevej 33, 7200 Grindsted

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed gennem investering i vedvarende energi, herunder projektering, anlæg, investering, drift og salg af vindmølleprojekter, samt dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2015 har været et år præget af planlægning af et kommende vindmølleprojekt beliggende i Ringkøbing/Skjern Kommune. Årets resultat har derfor været præget af ordinær drift samt forberedelse og planlægning af kommende projekt.

Energiproduktionen fra selskabets vindmøller har været tilfredsstillende, men lave afregningspriser påvirker resultatet negativt.

Årets resultat viser et underskud før skat på 2.085.172 kr., hvilket må betegnes som mindre tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer, at et nyt projekt vil blive godkendt i løbet af 2016 hvorfor der vil være en lang række opgaver omkring videre planlægning og projektering.

Resultatmæssigt forventes der for 2016 et underskud, mens den endelige realisering af projektet forventes at generere et overskud fra 2017.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	1.809.345	1.262.527
1 Personaleomkostninger	-2.279.227	-2.523.150
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-981.825	-888.733
Driftsresultat	-1.451.707	-2.149.356
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	148.000	144.230
Andre finansielle indtægter	2.685	9.816
2 Øvrige finansielle omkostninger	-784.150	-819.764
Resultat før skat	-2.085.172	-2.815.074
Skat af årets resultat	447.000	833.254
Årets resultat	-1.638.172	-1.981.820
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
Disponeret fra overført resultat	-4.638.172	-1.981.820
Disponeret i alt	-1.638.172	-1.981.820

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
Erhvervede rettigheder		11.712	23.426
Projekter under opstart		132.098	155.451
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>143.810</u>	<u>178.877</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		42.312.580	44.126.662
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>42.312.580</u>	<u>44.126.662</u>
Andre værdipapirer		77.546	77.546
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>77.546</u>	<u>77.546</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>42.533.936</u>	<u>44.383.085</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		157.359	56.250
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.087.210	71.354
Andre tilgodehavender		851.610	673.022
Periodeafgrænsningsposter		313.373	590.536
Tilgodehavender i alt		<u>5.409.552</u>	<u>1.391.162</u>
Likvide beholdninger		448.558	1.646.133
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.858.110</u>	<u>3.037.295</u>
Aktiver i alt		<u>48.392.046</u>	<u>47.420.380</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Aktiekapital	500.000	500.000
4	Overført resultat	18.809.970	23.448.142
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>22.309.970</u>	<u>23.948.142</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.393.000	1.840.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.393.000</u>	<u>1.840.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	21.264.908	12.214.079
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.264.908</u>	<u>12.214.079</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.925.000	1.012.722
	Gæld til pengeinstitutter	987.604	6.854.119
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.636	56.657
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	291.501
	Anden gæld	502.928	1.203.160
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.424.168</u>	<u>9.418.159</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>24.689.076</u>	<u>21.632.238</u>
	Passiver i alt	<u>48.392.046</u>	<u>47.420.380</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7 Eventualposter**

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	2.198.853	2.474.033		
Pensioner	43.239	20.800		
Andre omkostninger til social sikring	21.799	23.336		
Personaleomkostninger i øvrigt	15.336	4.981		
	<u>2.279.227</u>	<u>2.523.150</u>		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Renter, tilknyttede virksomheder	0	35.885		
Andre renteomkostninger	784.150	783.879		
	<u>784.150</u>	<u>819.764</u>		
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
3. Aktiekapital				
Aktiekapital primo	500.000	500.000		
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>		
Aktiekapitalen består af aktier á 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
4. Overført resultat				
Overført resultat primo	23.448.142	25.429.962		
Årets overførte resultat	-4.638.172	-1.981.820		
	<u>18.809.970</u>	<u>23.448.142</u>		
5. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.925.000	13.265.000	23.189.908	13.226.801
	<u>1.925.000</u>	<u>13.265.000</u>	<u>23.189.908</u>	<u>13.226.801</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut i Nollund Vindmøllelav I/S er der givet pant i vindmølleanlæg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 21.115 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut i Trøllund Vindkraft I/S er der givet pant i vindmølleanlæg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 17.821 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har som følge af afskrivningslovens § 5D (115% ordningen) et eventualaktiv på 703 t.kr.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for gæld, der er påtaget i Nollund Vindmøllelav I/S og Trøllund Vindkraft I/S. Selskabet har pr. 31. december 2015 påtaget sig en merforpligtelse på 3.077 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Best Energy Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 34 t.kr.